
3 стр. № 140 (28338) от 26 ноября 2016 г. Тобольская правда 3 стр. 

Официальный вестник: 
городская администрация

РЕКОМЕНДАЦИИ (результаты)
по итогам публичных слушаний 

по проекту решения Тобольской городской Думы 
«О внесении изменений в Устав города Тобольска»

г. Тобольск                                                                            21 ноября  2016 г.

МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ: Тюменская область, г. Тобольск,  ул. С.Ремезова, 
24, 5 этаж, большой зал заседаний.

ПРИСУТСТВУЕТ – 52 человека

Рассмотрев и обсудив проект решения Тобольской городской Думы «О 
внесении изменений в Устав города Тобольска», руководствуясь ст. 15 Уста-
ва города Тобольска, положением «О публичных слушаниях», утвержден-
ным решением городской Думы от 28.11.2005г. № 22, участники публичных 
слушаний РЕКОМЕНДУЮТ:

Тобольской городской Думе при рассмотрении проекта решения «О вне-
сении изменений в Устав города Тобольска» принять решение в предложен-
ной редакции.

Предложенные изменения необходимо принять для приведения норм 
Устава города Тобольска в соответствие действующему законодательству.

Голосовали: «за» – 52, «против» - 0, «воздержались» 0.

Председательствующий: А.С. Невзоров

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

22 ноября 2016 г.                                                                         №2095
 

Об изменении вида разрешенного использования земельного участка
с кадастровым номером 72:24:0505001:820 и объекта 
капитального строительства с кадастровым номером 

72:24:0505001:804 по адресу: Тюменская область, г. Тобольск, 
улица Цветочная, участок №11

Руководствуясь статьей 37 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации, Правилами землепользования и застройки города Тобольска, ут-
вержденными решением Тобольской городской Думы от 25.12.2007 №235, 
на основании:

- заявления Шулепова А.Ф. (входящий №01-02/04/8829 от 23.09.2016  
Администрации города); 

- кадастрового паспорта земельного участка №7200/201/16-406027 от 
17.10.2016;

- кадастрового паспорта объекта капитального строительства                        от 
13.10.2016 №7200/201/16-401500;

- выписок из единого государственного реестра прав на недвижимое 
имущество и сделок с ним, удостоверяющих проведенную государствен-
ную регистрацию прав от 05.09.2016:

1. Разрешить изменить вид разрешенного использования земельно-
го участка с кадастровым номером 72:24:0505001:820 площадью 1382 
кв.м., и объекта капитального строительства с кадастровым номером 
72:24:0505001:804 площадью 177 кв.м. по адресу: Тюменская область, 
г.Тобольск, улица Цветочная, участок №11, с вида разрешенного исполь-
зования земельного участка «под нежилое здание» на вид разрешенного 
использования «индивидуальные жилые дома», с вида разрешенного ис-
пользования объекта капитального строительства «нежилое здание» на вид 
разрешенного использования «индивидуальный жилой дом».

2. Заинтересованному лицу обратиться:
- в филиал федерального государственного бюджетного учреждения 

«Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии»  по Тюменской области;

3. Заинтересованному лицу обеспечить использование земельного 
участка в соответствии с видом разрешенного использования, указанным в 
п.1 настоящего распоряжения.

4. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город Тобольск 
на портале органов государственной власти Тюменской области (www.to-
bolsk.admtyumen.ru) и Администрации города Тобольска (www.admtobolsk.
ru).

Исполняющий обязанности Главы города Н.Я. Руппель

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 ноября 2016 г.                                                                                 №92

О признании утратившим силу постановления Администрации города 
Тобольска от 14.04.2016 №33 «О порядке ведения похозяйственных 

книг в Администрации города Тобольска»

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации»                            от 
06.10.2003 N131-ФЗ, руководствуясь статьями 39,40,44 Устава города То-
больска, Администрация города Тобольска ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление Администрации города 
Тобольска от 14.04.2016 №33 «О порядке ведения похозяйственных книг в 
Администрации города Тобольска»;

2. Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город Тобольск 
на портале органов государственной власти Тюменской области (www.to-
bolsk.admtyumen.ru) и Администрации города Тобольска (www.admtobolsk.
ru).

Исполняющий обязанности Главы города Н.Я. Руппель

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21 ноября 2016г.                                                                           №2082

Об отмене распоряжения Администрации города Тобольска 
от 29.09.2014 №1965 «Об утверждении Порядка проведения осмотра 

зданий, сооружений на предмет их технического состояния и надлежа-
щего технического обслуживания»

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
статьями 14, 48 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», статьями 39, 40, 44 Уставом города Тобольска:

1. Отменить распоряжения Администрации города Тобольска от 
29.09.2014 №1965 «Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий, 
сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего техниче-
ского обслуживания».

2. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город Тобольск 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 августа 2016 г.                                                                      № 63-н

О награждении

На основании Положения о наградах и почетных званиях муниципаль-
ного образования город Тобольск, утвержденного решением Тобольской го-
родской Думы от 21 августа 2015 г. №134:

За добросовестный труд, высокий профессионализм, большой личный 
вклад в развитие нефтяной и газовой промышленности города и в связи  
с празднованием Дня работников нефтяной и газовой промышленности

наградить Почетной грамотой Главы города Тобольска:

Махмутова - 
Эдуарда Рудольфовича

директора Северного треста АО «Газпром 
Газораспределение Север»

Сафиуллина - 
Эдуарда Халиловича

заместителя директора Северного треста 
АО «Газпром Газораспределение Север»

наградить Благодарственным письмом Главы города Тобольска:

Калачёву -
Ксению Викторовну

диспетчера Северного треста АО «Газпром 
Газораспределение Север»

Мальцева -
Андрея Викторовича

мастера службы эксплуатации 
газопроводов Северного треста АО 
«Газпром Газораспределение Север»

Фролову -
Люцию Гафаровну

ведущего инженера Северного треста АО 
«Газпром Газораспределение Север»

наградить Благодарностью Главы города Тобольска:

Бережную -
Виталию Анатольевну

диспетчера Северного треста АО 
«Газпром Газораспределение Север»

Бурундукова -
Дмитрия Леонидовича

мастера внутридомового газового 
оборудования Северного треста АО 
«Газпром Газораспределение Север»

Климято -
Владимира Михайловича

слесаря по эксплуатации и ремонту 
газового оборудования 4 разряда 
Северного треста АО «Газпром 
Газораспределение Север»

Руденко -
Гульнару Амировну

инженера 2 категории Северного треста 
АО «Газпром Газораспределение Север»

Семенова -
Юрия Владимировича

водителя грузового автомобиля Северного 
треста АО «Газпром Газораспределение 
Север»

Филатова -
Николая Михайловича

трубопроводчика линейного Общества 
с ограниченной ответственностью 
«ЗАПСИБТРАНСГАЗ»

Цветцых -
Геннадия Андреевича

трубопроводчика линейного Общества 
с ограниченной ответственностью 
«ЗАПСИБТРАНСГАЗ»

Глава города В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 сентября 2016 г.                                                                   № 64-н

О награждении

На основании Положения о наградах и почетных званиях муниципаль-
ного образования город Тобольск, утвержденного решением Тобольской го-
родской Думы от 21 августа 2015 г. №134:

За добросовестный труд, высокий профессионализм, значительный  
вклад в развитие успешной деятельности  учреждения и в честь Всемирного 
Дня туризма

наградить Благодарственным письмом Главы города Тобольска:

Приходько -
Александра Николаевича

водителя автомобиля 
Государственного автономного учреждения 
культуры Тюменской области «Тобольский 
историко -архитектурный музей - 
заповедник»

наградить Благодарностью Главы города Тобольска:

Быкову -
Татьяну Александровну

уборщицу служебных помещений 
Государственного автономного 
учреждения культуры Тюменской области 
«Тобольский историко -архитектурный 
музей - заповедник»

Загваздину -
Яну Геннадьевну

хранителя музейных предметов 
1 категории Государственного 
автономного учреждения культуры 
Тюменской области «Тобольский историко 
- архитектурный 
музей - заповедник»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 сентября 2016 г.                                                                   № 65-н

О награждении

На основании Положения о наградах и почетных званиях муниципаль-
ного образования город Тобольск, утвержденного решением Тобольской го-
родской Думы от 21 августа 2015 г. №134:

За многолетний плодотворный труд и высокие творческие достижения, 
большой личный вклад в развитие театрального искусства города Тобольска 
и в связи с 20-летием творческой деятельности 

наградить Почетной грамотой Главы города Тобольска:

Пономареву -
Наталию Викторовну

артиста драмы, ведущего мастера сцены 
Государственного автономного учреждения 
культуры Тюменской области «Тюменское 
концертно-театральное объединение» 
структурного подразделения «Тобольский 
драматический театр имени П.П. Ершова»

Глава города В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 сентября 2016 г.                                                                  № 66-н

О награждении

На основании Положения о наградах и почетных званиях муниципаль-
ного образования город Тобольск, утвержденного решением Тобольской го-
родской Думы от 21 августа 2015 г. №134:

За добросовестный труд, высокий профессионализм, большой личный 
вклад в организацию медицинского обслуживания населения и в связи                      
с 10-летием со дня открытия Перинатального центра города Тобольска

наградить Благодарственным письмом Главы города Тобольска:

Макарову -
Ольгу Васильевну

медицинского психолога Государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения 
Тюменской области «Областная больница 
№3» (г. Тобольск)

Глава города В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     22 сентября 2016 г.                                                              № 67-н

О награждении

На основании Положения о наградах и почетных званиях муниципаль-
ного образования город Тобольск, утвержденного решением Тобольской го-
родской Думы от 21 августа 2015 г. №134:

За добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с праздно-
ванием Дня учителя

наградить Благодарностью Главы города Тобольска:

Гришман -
Наталию Владиславовну

преподавателя 
Государственного автономного 
профессионального образовательного 
учреждения Тюменской области 
«Тобольский медицинский колледж 
имени Володи Солдатова»

Лаврик -
Марину Викторовну

логопеда 
Тобольского филиала государственного 
автономного учреждения 
здравоохранения Тюменской области 
«Детский психоневрологический 
лечебно – реабилитационный центр 
«Надежда»

Глава города В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 сентября 2016 г.                                                                № 68-н

О награждении

На основании Положения о наградах и почетных званиях муниципаль-
ного образования город Тобольск, утвержденного решением Тобольской го-
родской Думы от 21 августа 2015 г. №134:

За многолетний добросовестный труд, высокие достижения в творче-
ской и педагогической деятельности и в связи с празднованием Дня учителя

наградить Благодарственным письмом Главы города Тобольска:

Шорохова -
Олега Григорьевича

преподавателя
Государственного автономного 
профессионального образовательного 
учреждения Тюменской области «Тобольский 
колледж искусств 
и культуры имени А.А. Алябьева»

За добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи  с празд-

на портале органов государственной власти Тюменской области (www.to-
bolsk.admtyumen.ru) и Администрации города Тобольска (www.admtobolsk.
ru).

Глава города В.В. Мазур

Ишукову -
Елену Владимировну

педагога - организатора Муниципального 
автономного учреждения 
дополнительного образования «Дом 
детского творчества» г. Тобольска

Глава города В.В. Мазур

(Окончание на 4 стр.)



2 стр. № 140 (28338) от 26 ноября 2016 г.Тобольская правда4 стр.

нованием Дня учителя 

наградить Благодарностью Главы города Тобольска:

Шехиреву -
Евгению Викторовну

помощника директора
Государственного автономного 
профессионального образовательного 
учреждения Тюменской области 
«Тобольский колледж искусств 
и культуры имени А.А. Алябьева»

Глава города В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 сентября 2016 г.                                                                  № 69-н

О награждении

На основании Положения о наградах и почетных званиях муниципаль-
ного образования город Тобольск, утвержденного решением Тобольской го-
родской Думы от 21 августа 2015 г. №134:

За активную гражданскую позицию, личный вклад в развитие обще-
ственных инициатив, плодотворную работу по организации деятельности 
общественной организации и в связи с празднованием Дня пожилых людей

наградить Благодарностью Главы города Тобольска:

Буцыка -
Александра Ивановича

члена лекторской группы Тобольского городского 
Совета ветеранов

Кремлёву -
Галину Александровну

члена Совета ветеранов первичной ветеранской 
организации «Левобережье»

Никулину -
Валентину Андреевну

председателя Тобольского отделения ООО «Союз 
пенсионеров России»

Останину -
Любовь Васильевну

члена Тобольского отделения 
ООО «Союз пенсионеров России»

Пяткину -
Валентину Витальевну

члена лекторской группы Тобольского городского 
Совета ветеранов

Глава города В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	      	

26 сентября 2016 г.                                                                    № 70-н

О награждении

На основании Положения о наградах и почетных званиях муниципаль-
ного образования город Тобольск, утвержденного решением Тобольской го-
родской Думы от 21 августа 2015 г. №134:

За активную гражданскую позицию, поддержку общественных инициа-
тив, эффективную помощь в организации и проведении IV Регионального 
фестиваля «УХА-ЦАРИЦА»

наградить Благодарностью Главы города Тобольска:

Бахарева -
Сергея Сергеевича

директора 
ООО «ЗапСибРегионСтрой»

Кожедуба -
Василия Владимировича

директора 
ООО «Санэпидблагополучие»

Глава города В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 сентября 2016 г.                                                                             № 71-н

О награждении

На основании Положения о наградах и почетных званиях муниципально-
го образования город Тобольск, утвержденного решением Тобольской го-
родской Думы от 21 августа 2015 г. №134:

За добросовестный труд, высокий профессионализм, большой личный 
вклад в социально-экономическое развитие города и в связи с празднова-
нием Дня работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышлен-
ности

наградить Благодарностью Главы города Тобольска:

Гаирбекову -
Валерию Лемовну

инженера - технолога
Акционерного общества «Тоболь-

ский городской молочный завод»

Ельцова -
Андрея Сергеевича

наладчика технологического обо-
рудования 5 разряда 

Акционерного общества «Тоболь-
ский городской молочный завод»

Мисюреву -
Светлану Яковлевну

приемщика сырья 4 разряда
Акционерного общества «Тоболь-

ский городской молочный завод»

Глава города В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	      	
26 сентября 2016 г.                                                                             № 72-н

О награждении

На основании Положения о наградах и почетных званиях муниципально-
го образования город Тобольск, утвержденного решением Тобольской го-
родской Думы от 21 августа 2015 г. №134:

За высокий профессионализм, личный вклад в укрепление гражданской 
обороны, предупреждения и защиты населения от чрезвычайных ситуаций 
и в связи с празднованием Дня гражданской обороны МЧС России

наградить Благодарственным письмом Главы города Тобольска:

Чаркова -
Григория Алексеевича

водителя 
Муниципального казенного учреждения 

«Управление по делам гражданской оборо-
ны и чрезвычайным ситуациям города То-
больска»

наградить Благодарностью Главы города Тобольска:

Остякова -
Олега Раисовича

инженера по привлечению сил и подго-
товке Муниципального казенного учреж-
дения «Управление по делам гражданской 
обороны и чрезвычайным ситуациям города 
Тобольска»

Спасенникова -
Евгения Петровича

дежурного единой дежурной диспетчер-
ской службы г. Тобольска Муниципального 
казенного учреждения «Управление по де-
лам гражданской обороны и чрезвычайным 
ситуациям города Тобольска»

Харыбина -
Виктора Викторовича

дежурного единой дежурной диспетчер-
ской службы г. Тобольска Муниципального 
казенного учреждения «Управление по де-
лам гражданской обороны и чрезвычайным 
ситуациям города Тобольска»

Глава города В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	      	

27 сентября 2016 г.                                                                          № 73-н

О награждении

На основании Положения о наградах и почетных званиях муниципаль-
ного образования город Тобольск, утвержденного решением Тобольской го-
родской Думы от 21 августа 2015 г. №134:

За сохранение культурных ценностей, популяризацию историко-культур-
ного наследия Сибири и в честь Всемирного Дня туризма

наградить Благодарностью Главы города Тобольска:

Елфимова -
Аркадия Григорьевича

председателя общественного фонда «Воз-
рождение Тобольска»

За высокий профессионализм, весомый вклад в развитие туристской сфе-
ры города Тобольска и в честь Всемирного Дня туризма

наградить Благодарностью Главы города Тобольска:

Раевскую -
Ларису Вячеславовну

генерального директора Общества 
с ограниченной ответственностью «Евро-

Альянс»

Рослякову -
Елену Яковлевну

директора 
Общества с ограниченной ответственно-

стью «Дольче-Вита»

За высокий профессионализм, личный вклад в развитие туристской сфе-
ры и развитие индустрии гостеприимства в городе Тобольске и в честь Все-
мирного Дня туризма

наградить Благодарностью Главы города Тобольска:

Полупанову -
Василису Юрьевну

исполнительного директора 
Общества с ограниченной ответственно-

стью «Уффици»

За вклад в развитие детского и юношеского образовательного туризма          
в городе Тобольске и честь Всемирного Дня туризма

наградить Благодарностью Главы города Тобольска:

Хамитову -
Миляушу Адиповну

начальника Центра карьеры 
и трудоустройства Тобольского педагоги-

ческого института им. Д.И. Менделеева (фи-
лиал) ТюмГУ

Чернову -
Марину Игоревну

начальника Центра инклюзивного обра-
зования и практики «Мы вместе» Тоболь-
ского педагогического института им. Д.И. 
Менделеева (филиал) ТюмГУ

Глава города В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 сентября 2016 г.                                                                             № 74-н

О награждении

На основании Положения о наградах и почетных званиях муниципального 
образования город Тобольск, утвержденного решением Тобольской город-
ской Думы от 21 августа 2015 г. №134:

За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, боль-
шой личный вклад в организацию успешной деятельности органов местного 
самоуправления и в честь юбилея 

наградить Почетной грамотой Главы города Тобольска:

Бангерт -
Ольгу Викторовну

председателя комитета по жилью админи-
страции города Тобольска

Глава города В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	      	
28 сентября 2016 г.                                                                            №  75-н

О награждении

На основании Положения о наградах и почетных званиях муниципаль-
ного образования город Тобольск, утвержденного решением Тобольской го-
родской Думы от 21 августа 2015 г. №134:

За активную гражданскую позицию, большой личный вклад в организа-
цию и проведение социально значимых мероприятий на территории города 
Тобольска

наградить Благодарностью Главы города Тобольска:

Казнина -
Эдуарда Валерьевича

Индивидуального предпринимателя

Глава города В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 октября 2016 г.                                                                             № 76-н

О награждении

На основании Положения о наградах и почетных званиях муниципаль-
ного образования город Тобольск, утвержденного решением Тобольской го-
родской Думы от 21 августа 2015 г. №134:

За высокий профессионализм, добросовестный труд, большой вклад в ор-
ганизацию успешной деятельности предприятия и в связи с празднованием 
Дня работников дорожного хозяйства 

наградить Почетной грамотой Главы города Тобольска:

Ферулёва -
Николая Викторовича

машиниста автогрейдера 
АО «Тюменское областное дорожно-

эксплуатационное предприятие» Дорож-
ное ремонтно-строительное управление-6

наградить Благодарственным письмом Главы города Тобольска:

Ушакова -
Павла Анатольевича

водителя
АО «Тюменское областное дорожно-экс-

плуатационное предприятие» Дорожное 
ремонтно-строительное управление-6

Щинникова -
Сергея Павловича

водителя 
АО «Тюменское областное дорожно-экс-

плуатационное предприятие» Дорожное 
ремонтно-строительное управление-6

наградить Благодарностью Главы города Тобольска:

Плесовских -
Олега Олеговича

водителя 
АО «Тюменское областное дорожно-экс-

плуатационное предприятие» Дорожное 
ремонтно-строительное управление-6

Тейшева -
Александра Иудовича

тракториста
АО «Тюменское областное дорожно-экс-

плуатационное предприятие» Дорожное 
ремонтно-строительное управление-6

Тесляк -
Андрея Викторовича

варщика асфальтовой массы
АО «Тюменское областное дорожно-экс-

плуатационное предприятие» Дорожное 
ремонтно-строительное управление-6

Чукавина -
Сергея Ивановича

водителя 
АО «Тюменское областное дорожно-экс-

плуатационное предприятие» Дорожное 
ремонтно-строительное управление-6

Глава города В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 октября 2016 г.                                                                             № 77-н

О награждении

На основании Положения о наградах и почетных званиях муниципаль-
ного образования город Тобольск, утвержденного решением Тобольской го-
родской Думы от 21 августа 2015 г. №134:

За высокий профессионализм, многолетний добросовестный труд, боль-
шой личный вклад в развитие муниципальной системы образования, до-
стойное продолжение славных традиций сибирского учительства и в честь 
30-летия со Дня открытия школы

наградить Почетной грамотой Главы города Тобольска:

Ключко -
Ольгу Михайловну

директора 
Муниципального автономного общеоб-

разовательного учреждения «Средняя об-
щеобразовательная школа №9 с углублен-
ным изучением отдельных предметов»

Скульских -
Ольгу Леонидовну

учителя русского языка и литературы 
Муниципального автономного общеоб-

разовательного учреждения «Средняя об-
щеобразовательная школа №9 с углублен-
ным изучением отдельных предметов»

наградить Благодарственным письмом Главы города Тобольска:

Прищепову -
Людмилу Михайловну

учителя начальных классов
Муниципального автономного обще-

образовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №9 с углу-
бленным изучением отдельных предме-
тов»

Трофимову -
Галину Михайловну

учителя английского языка
Муниципального автономного обще-

образовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №9 с углу-
бленным изучением отдельных предме-
тов»

Глава города В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 октября 2016 г.                                                                               № 78-н

О награждении

На основании Положения о наградах и почетных званиях муниципального 

(Окончание. Начало на 3 стр.)



3 стр. № 140 (28338) от 26 ноября 2016 г. Тобольская правда 5 стр. 

0,15 77.1; 77.21; 77.22; 77.29; 
77.31; 77.33; 77.34; 77.39.11

77.11.10; 77.12.11;
77.21.10; 77.22.10; 

77.29; 77.31.10; 
77.33.1; 77.34.10; 

77.39.13

0,5 93.29 14.13.99; 25.99.99; 
32.12.99; 56.21.11;
77.29.19; 96.03.11;

96.09.19
1.9. Абзацы первый и второй части 3 исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тобольская правда», разме-

стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на офи-
циальном сайте Тобольской городской Думы (www.dumatobolsk.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.

 Временно исполняющий обязанности 
Главы города Тобольска Н.Я. Руппель

Председатель городской Думы А.А. Ходосевич

ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
от «23»  ноября  2016 г.                                                                     №  170

О внесении изменений в решение городской Думы 
от 25.09.2007 г. №160 «О земельном налоге» 

Рассмотрев изменения в решение городской Думы от 25.09.2007 г. №160 
«О земельном налоге», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Налоговым кодексом РФ, решением постоянной 
комиссии по экономическому развитию, бюджету, финансам и налогам, со 
статьями 24, 44 Устава города Тобольска, городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы от 25.09.2007 г. №160 «О земель-
ном налоге» (с изменениями, принятыми решениями городской Думы от 
29.01.2008 г. №2; от 10.10.2008 г. №139; от 23.06.2009 г. №120; от 22.12.2009 
г. №211; от 22.06.2010 г. №90; от 30.11.2010 г. №19; от 24.04.2012 г. №52; 
от 25.09.2012 г. №123; от 29.10.2013 г. №146; от 25.11.2014 г. №151; от 
28.09.2016 г. №111) следующие изменения:

1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Установить налоговые ставки в процентах от кадастровой стоимости, 

исходя из разрешенного использования земельных участков:
5.1. 0,2% - в отношении земельных участков:
- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, 

садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяй-
ства;

- занятых жилищным фондом или приобретенных (предоставленных) для 
жилищного строительства;

- занятых индивидуальными гаражами площадью не более 50 кв. м, га-
ражными кооперативами, гаражно-строительными кооперативами;

5.2.  0,3% - в отношении земельных участков:
- занятых объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммуналь-

ного комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, при-
ходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам 
инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса);

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в 
составе зон сельскохозяйственного использования в городе Тобольске и ис-
пользуемых для сельскохозяйственного производства;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской 
Федерации, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и та-
моженных нужд;

5.3. 1,0% - в отношении земельных участков:
- под объектами общественного питания и бытового обслуживания;
- используемых для образовательных целей негосударственными образо-

вательными организациями, выполняющими государственный заказ по об-
учению водителей автотранспортных средств;

- под объектами торговли (кроме земельных участков под автозаправоч-
ными и газонаполнительными станциями);

5.4. 1,5 % - в отношении прочих земельных участков.
2. На заседании Тобольской городской Думы в марте 2017 г. рассмотреть 

вопрос «О применении с 1.01.2017 г. на территории города Тобольска ст.19 
Федерального Закона от 03.07.2016 №360-ФЗ «О внесении изменений в от-
дельные законодательные акты Российской Федерации».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Тобольская правда», разме-

стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на офи-
циальном сайте Тобольской городской Думы (www.dumatobolsk.ru).

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.
	

 Временно исполняющий обязанности 
Главы города Тобольска Н.Я. Руппель

Председатель городской Думы А.А. Ходосевич

ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
от «23»  ноября  2016 г.                                                                       №  171

О внесении изменений в положение «Об арендной плате 
за пользование земельными участками, находящимися 
в муниципальной собственности муниципального образования 
город Тобольск», утвержденное решением городской Думы 
от 28.04.2015 г. №51

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 25.10.2001 г. №137-ФЗ «О введении в действие Земель-
ного кодекса Российской Федерации», статьей 19 Федерального закона от 
06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», решением постоянной комиссии 
по экономическому развитию, бюджету, финансам и налогам, статьями 24, 
44, 53 Устава города Тобольска, решением Тобольской городской Думы от 
23.06.2015 г. №105 «О положении «О порядке управления и распоряжения 
земельными участками, находящимися в собственности муниципального 
образования городской округ город Тобольск», городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в положение «Об арендной плате за пользование 
земельными участками из земель государственной и муниципальной соб-
ственности, находящимися на территории муниципального образования 
город Тобольск», утвержденное решением городской Думы от 28.04.2015г 
№51: 

1.1. Приложение 3  к Положению изложить в следующей редакции:

Приложение 3 
                                    к Положению «Об арендной плате 

за пользование земельными участками, 
находящимися в муниципальной собственности 

муниципального образования город Тобольск»

Коэффициенты детализации, учитывающие специфику 
осуществления деятельности на конкретном земельном участке (Кд)

Целевое использование Коэффициент  (Кд), 
%

1. Земли, предоставленные для индивидуального 
жилищного строительства

0,3

2. Земли, предоставленные для комплексного 
освоения в целях жилищного строительства

0,3

ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
от «23»  ноября  2016 г.                                                                        №  169

О внесении изменений в решение городской Думы 
от 25.09.2007 г. №159 «О системе налогообложения
в виде единого налога на вмененный доход» 

Рассмотрев изменения в решение городской Думы от 25.09.2007 г. 
№159 «О системе налогообложения в виде единого налога на вменен-
ный доход», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Налоговым кодексом РФ, решением 
постоянной комиссии по экономическому развитию, бюджету, финан-
сам и налогам, со статьями 24, 44 Устава города Тобольска, городская 
Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы от 25.09.2007 г. №159 «О системе 
налогообложения в виде единого налога на вмененный доход» с изменения-
ми, принятыми решением городской Думы от 10.10.2008 г. №138, 23.06.2009 
г. №121, 25.10.2011 г. №136 следующие изменения:

1.1. Абзац первый части 1 изложить в новой редакции следующего со-
держания:

«1. Ввести в действие в городе Тобольске систему налогообложения в 
виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельно-
сти в отношении следующих видов предпринимательской деятельности:»

1.2. Пункт 1.1. части 1 изложить в новой редакции следующего содержа-
ния:

«1.1. Оказание бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии 
с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и 
коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции 
по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, 
определяются Правительством Российской Федерации.»;

1.3. В пунктах 1.3., 1.4. части 1 слово «автотранспортных» заменить на 
«автомототранспортных»;

1.4. В пункте 1.7. части 1 слово «имеющие» заменить на «имеющей»;
1.5. В пунктах 1.8., 1.9. части 1 слово «осуществляемое» заменить на 

«осуществляемых»;
1.6. Пункт 1.11. части 1 изложить в новой редакции следующего содержа-

ния: «1.11. Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних 
поверхностей транспортных средств.»;

1.7. В пунктах 1.13. и 1.14. части 1 слова «владение и (или) пользование» 
заменить словами «владение и (или) в пользование»;

1.8. В пункте 2.1. части 2 таблицу изложить в новой редакции следующего 
содержания:

Значение 
корректи
рующего 

коэффициента 
К2-1

Код вида деятельности 
в соответствии с 
Общероссийским 
классификатором 

видов экономической 
деятельности

Код услуги в 
соответствии с 

Общероссийским 
классификатором 

продукции по видам 
экономической 
деятельности

0,4 95.23; 15.20 95.23; 15.20.99

0,25 13.92; 13.99; 14.11; 14.12; 
14.13; 14.14; 14.19; 14.20; 

14.31;14.39
95.29.1

13.92.99; 13.99.99; 
14.11.99; 14.12.99; 
14.13.99; 14.14.99; 
14.19.99; 14.20.99; 
14.31.99; 14.39.99;  

95.29.11

0,5 95.21 95.21.10

0,5 95.22.1 95.22.10.100

0,25 95.22;
95.29.5; 95.29.6; 95.29.7

95.22.10.200;
95.22.10.300

0,5 95.11; 95.12 95.11.10; 95.12.10

0,35 95.25.1; 95.25.2; 95.29.2; 
95.29.3; 95.29.41; 95.29.42; 

95.29.43; 95.29.9 

95.25.11; 95.25.12; 
95.29.19

0,4 96.01(в части химической 
чистки и крашения)

96.01.12; 96.01.14

0,35 96.01 (в части услуг 
прачечных)

96.01.19

0,35 74.2 (за исключением: 
обработка фотопленок: 

проявление, печатание и 
увеличение с фотографий, 
негативов или кинопленок, 

снятых клиентами, 
лаборатории по проявлению 
пленки и печати фотографий, 
моментальную фотографию, 

помещение диапозитивов 
в рамки, создание слайдов, 

пересъемку, восстановление 
или ретуширование 

фотографий)

74.20.21 (кроме 
74.20.21.115); 74.20.23; 

74.20.31; 74.20.32; 
74.20.39

0,5 74.2 (в части: обработка 
фотопленок: проявление, 
печатание и увеличение 
с фотографий, негативов 
или кинопленок, снятых 
клиентами, лаборатории 
по проявлению пленки 
и печати фотографий, 

моментальную фотографию, 
помещение диапозитивов 

в рамки, создание слайдов, 
пересъемку, восстановление 

или ретуширование 
фотографий)

74.20.21.115

0,5 96.04 96.04.10

0,5 96.02
(за исключением:  

маникюрные услуги; 
комплексный уход за кожей 
кистей рук; наращивание 

ногтей; педикюрные услуги; 
комплексный уход за кожей 

стоп)

96.02.11; 96.02.12; 
96.02.13 

(кроме 96.02.13.120; 
96.02.13.130); 

96.02.19; 96.02.3

0,4 96.02
(в части:  маникюрные 
услуги; комплексный 

уход за кожей кистей рук; 
наращивание ногтей; 
педикюрные услуги; 

комплексный уход за кожей 
стоп)

96.02.13.120; 
96.02.13.130

ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
от «23»  ноября  2016 г.                                                                        №  167

О внесении изменений 
в решение Тобольской городской Думы 
от 24.12.2013 г. №198 «О Положении о бюджетном
процессе в городе Тобольске»
  
Рассмотрев представленный проект решения «О внесении изменений в 

решение Тобольской городской Думы от 24.12.2013 г. №198 «О Положении о 
бюджетном процессе в городе Тобольске» представленные администрацией 
города, решение постоянной комиссии по экономическому развитию, бюд-
жету, финансам и налогам, в соответствии со статьями 24,44 Устава города 
Тобольска, городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в положение «О бюджетном процессе в городе Тобольске», ут-
вержденное решением городской Думы от 24.12.2013 г. № 198 следующие 
изменения: в пункте 1 статьи 13 цифру «13» заменить на «20».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тобольская правда», разме-
стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на офи-
циальном сайте Тобольской городской Думы (www.dumatobolsk.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу даты его официального опублико-
вания. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по экономическому развитию, бюджету, финансам и налогам.

Председатель городской Думы А.А. Ходосевич

ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
от «23»  ноября  2016 г.                                                                    №  168

О внесении изменений в решение городской Думы	
от 11.12.2015 г. № 83«О бюджете города Тобольска на
2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»
  
Рассмотрев изменения в решение городской Думы от 11.12.2015 г. № 83 

«О бюджете города Тобольска на 2016 год и на плановый период 2017 и 
2018 годов», представленные администрацией города, решение постоянной 
комиссии по экономическому развитию, бюджету, финансам и налогам, в 
соответствии со статьями 24,44 Устава города Тобольска, положением «О 
бюджетном процессе в городе Тобольске», утвержденным решением город-
ской Думы от 24.12.2013г. № 198, городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы от 11.12.2015 г. № 83 «О бюджете 
города Тобольска на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» сле-
дующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: «1.Утвердить основные ха-
рактеристики бюджета города Тобольска на 2016 год:

- общий объем доходов бюджета в сумме            5 194 058,33268 тыс.руб.; 
- общий объем расходов бюджета в сумме          5 568 133,89384 тыс.руб.;
- дефицит бюджета города в сумме                       374 075,56116 тыс.руб.;
- верхний предел муниципального внутреннего долга города Тобольска на 

1 января 2017года в сумме 0 тыс.руб., в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс.руб.

1.2.Пункт 16 изложить в следующей редакции: «16. Установить размер 
резервного фонда администрации города на 2016год в сумме 4050 тыс. руб., 
на 2017 год -3000 тыс.руб., на 2018год 3000 тыс.руб.»

1.3 Приложение №1 изложить в редакции согласно приложению1 к на-
стоящему решению.

1.4 Приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению 2 к на-
стоящему решению.

1.5. Приложение №7 изложить в редакции согласно приложению 3 к на-
стоящему решению.

1.6. Приложение №9 изложить в редакции согласно приложению 4 к на-
стоящему решению.

1.7. Приложение № 11 изложить в редакции согласно приложению 5 к на-
стоящему решению.

1.8. Приложение № 13 изложить в редакции согласно приложению 6 к на-
стоящему решению.

1.9. Приложение № 16 изложить в редакции согласно приложению 7 к на-
стоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тобольская правда», 
разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на 
официальном сайте Тобольской городской Думы (www.dumatobolsk.ru).

3.Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубли-
кования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 
1 января 2016года.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по экономическому развитию, бюджету, финансам и налогам.

  Временно исполняющий обязанности 
Главы города Тобольска Н.Я. Руппель

Председатель городской Думы А.А. Ходосевич

Приложение к решению городской Думы от 23 ноября 2016 года № 168 
размещено в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 
официальном сайте Тобольской городской Думы (www.dumatobolsk.ru).

Официальный вестник: городская дума

образования город Тобольск, утвержденного решением Тобольской город-
ской Думы от 21 августа 2015 г. №134:

За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, боль-
шой личный вклад в развитие отрасли жилищно-коммунального хозяйства 
и в честь юбилея

наградить Почетной грамотой Главы города Тобольска:

Шамсутдинова -
Марата Нурмухаметовича

директора 
Муниципального унитарного пред-

приятия «Паритет»

Глава города В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 октября 2016 г.                                                                               № 81-н

О награждении

На основании Положения о наградах и почетных званиях муниципаль-
ного образования город Тобольск, утвержденного решением Тобольской го-
родской Думы от 21 августа 2015 г. №134:

За активное участие во Всероссийской сельскохозяйственной переписи 
2016 года

наградить Благодарностью Главы города Тобольска:

Ниязову -
Динару Рамилевну

студентку 3 курса факультета экономики и 
географии Тобольского педагогического инсти-
тута им. Д.И. Менделеева (филиал) Тюменского 
государственного университета

Глава города В.В. Мазур

(Окончание на 6 стр.)



2 стр. № 140 (28338) от 26 ноября 2016 г.Тобольская правда6 стр.

3. Земли, предоставленные для многоэтажного 
жилищного строительства:
- физическим лицам
- юридическим лицам

0,3
0,3

4. Земли, предоставленные для строительства 
объектов:
- образовательных организаций и учреждений, 
здравоохранения и социального обеспечения, 
физкультуры и спорта, культуры и искусства, 
религиозных, оздоровительного и рекреационного 
назначения, народных промыслов; 
-инженерной инфраструктуры жилищно-
коммунального комплекса;
- индивидуальных гаражей;
- пассажирского автотранспорта. 

0,4

5. Земли, предоставленные для строительства 
объектов:
питания и бытового обслуживания, торговли, 
ресторанов, кафе, торгово-гостиничных 
комплексов, автосервиса, транспорта (кроме 
пассажирского), крытых многоэтажных автостоянок, 
административно-бытового назначения.

1,3

6. Земли, предоставленные для строительства прочих 
объектов

3,0

7.Земли, предоставленные под объекты 
образовательных организаций и учреждений, 
здравоохранения и социального обеспечения, 
физкультуры и спорта, культуры и искусства, 
религиозных, оздоровительного и рекреационного 
назначения, благоустройства, народных промыслов; 
земли дачных и садоводческих объединений граждан, 
пастбища, сенокосы.

0,25

8. Земли, предоставленные для ведения 
огородничества.
8.1. В случае, когда УПКСЗ (удельный показатель 
кадастровой стоимости земельного участка) более 
1,00 руб. за 1 кв.м.
8.2. В случае, когда УПКСЗ (удельный показатель 
кадастровой стоимости земельного участка) менее 
1,00 руб. за 1 кв.м.

0,2

50

9. Земли под домами индивидуальной жилой 
застройки, многоэтажной многоквартирной жилой 
застройки

0,3

10. Земли под индивидуальными гаражами и земли 
общего пользования гаражных кооперативов, для 
строительства гаражных кооперативов.

0,3

11.  Земли под личными подсобными хозяйствами.
11.1. В случае, когда УПКСЗ (удельный показатель 
кадастровой стоимости земельного участка) более 
1,00 руб. за 1 кв.м.
11.2.. В случае, когда УПКСЗ (удельный показатель 
кадастровой стоимости земельного участка) менее 
1,00 руб. за 1 кв.м.

1,0

600

12. Земли под автостоянками. 0,9

13. Земли под объектами общественного питания 
(столовыми) и бытового обслуживания (ремонт 
часов, обуви, бытовой техники и др.) 

0,7

14. Земли под объектами потребительского рынка:
- магазинами, рынками, киосками (павильоны, лотки, 
палатки);
- ресторанами, кафе, кафе-магазинами, гостиницами, 
торгово-гостиничными комплексами;
- торговыми центрами, многофункциональными 
торгово-развлекательными центрами, торговыми 
домами.

1,3
1,3

1,3

15. Земли под объектами пищевой, легкой 
промышленности, объектами по производству 
строительных материалов, промышленного 
строительства, пассажирского автотранспорта, 
объектами пенсионного обеспечения; под лесами, 
под древесно-кустарниковой растительностью, не 
входящей в лесной фонд, под административно-
управленческими и общественными объектами, 
офисами.

1,3

16. Земли под автозаправочными станциями 
(бензиновыми, газовыми, комплексными):
- в границах микрорайонов города и подгорной части;
- за границами микрорайонов города и подгорной 
части.

5,0
50

17. Земли под объектами финансово-кредитных 
учреждений (банки, страховые компании, участники 
рынка ценных бумаг)

5,0

18. Земли под строительством объектов и объектами:
- промышленных предприятий нефтегазопереработки. 7,5

19. Земли под иными объектами (кроме 
перечисленных выше) 

3,8

20. Земельные участки, используемые 
юридическими лицами и индивидуальными 
предпринимателями исключительно для 
осуществления социально значимых видов 
деятельности, указанных в приложении 4 к 
настоящему Положению

Устанавливается 
в размере 

налоговой ставки 
по земельному 

налогу для 
соответствующей 
категории земель, 

установленной 
решением 

Тобольской 
городской Думы

         2. На заседании Тобольской городской Думы в марте 2017 года рас-
смотреть вопрос «О применении с 01.01.2017 г. на территории города То-
больска статьи 19 Федерального закона от 03.07.2016 №360-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

           3. Опубликовать настоящее решение в газете «Тобольская правда», 
разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на 
официальном сайте Тобольской городской Думы (www.dumatobolsk.ru).

          4. Настоящее решение вступает в силу c даты его официального 
опубликования.

          5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на по-
стоянную комиссию по правовому обеспечению местного самоуправления 
и молодежной политике.

 Временно исполняющий обязанности 
Главы города Тобольска Н.Я. Руппель

Председатель городской Думы А.А. Ходосевич

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТОБОЛЬСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2016 г.	                                                                                  № 85

О награждении

На основании Положения «О наградах и почетных званиях муниципаль-
ного образования город Тобольск», утвержденного решением Тобольской 
городской Думы № 53 от 31.03.2009г., за образцовое исполнение служебных 
обязанностей и в связи с празднованием 95-й годовщины Ведомственной 
охраны железнодорожного транспорта РФ на Свердловской железной до-
роге:

1. Наградить:
1.1. Благодарственным письмом Председателя Тобольской городской 

Думы:
● Русанову Евгению Александровну – стрелка стрелковой команды №15 

по охране искусственных сооружений Сибирского отряда ведомственной 
охраны – структурного подразделения филиала федерального государствен-
ного предприятия «Ведомственная охрана железнодорожного транспорта 
РФ на Свердловской железной дороге».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тобольская правда» 
и разместить на официальном сайте Тобольской городской Думы в инфор-
мационно-коммуникационной сети «Интернет».

А.А. Ходосевич

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТОБОЛЬСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2016 г.	                                                                                  № 86

О награждении

На основании Положения «О наградах и почетных званиях муниципаль-
ного образования город Тобольск», утвержденного решением Тобольской 
городской Думы № 53 от 31.03.2009г., за многолетний добросовестный труд 
в отрасли торговли города Тобольска и в связи с празднованием Дня работ-
ников торговли:

1. Наградить сотрудников ИП Халиуллина Н.В.:
1.1. Почетной грамотой Председателя Тобольской городской Думы:
● Котлову Татьяну Михайловну – заведующую мебельным салоном «Ди-

ванчик».
● Сенину Ольгу Владимировну – бухгалтера мебельного салона «Диван-

чик».
1.2. Благодарственным письмом Председателя Тобольской городской 

Думы:
● Денисенко Елену Викторовну – продавца-консультанта мебельного са-

лона «Диванчик».
● Гарского Валерия Савельевича – водителя мебельного салона «Диван-

чик».
● Филатова Владимира Валентиновича – водителя мебельного салона 

«Диванчик».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тобольская правда» и 
разместить на официальном сайте Тобольской городской Думы в информа-
ционно-коммуникационной сети «Интернет».

А.А. Ходосевич

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТОБОЛЬСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2016 г.			                                                          № 87

О награждении

На основании Положения «О наградах и почетных званиях муниципаль-
ного образования город Тобольск», утвержденного решением Тобольской 
городской Думы № 53 от 31.03.2009г., за многолетний добросовестный труд, 
высокий профессионализм и в связи с празднованием Дня работников на-
логовых органов России:

1. Наградить сотрудников Межрайонной ИФНС России №7 по Тюмен-
ской области:

1.1. Почетной грамотой Председателя Тобольской городской Думы:
● Шабернева Сергея Александровича – главного государственного нало-

гового инспектора правового отдела.
1.2. Благодарственным письмом Председателя Тобольской городской 

Думы:
● Менькову Марину Анатольевну – главного государственного налогово-

го инспектора отдела камеральных проверок №1.
1.3. Благодарностью Председателя Тобольской городской Думы:
● Мирошниченко Наталью Викторовну – главного специалиста – экспер-

та отдела информатизации.
● Лисьих Ирину Владимировну – специалиста – эксперта отдела каме-

ральных проверок №2.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тобольская правда» и 

разместить на официальном сайте Тобольской городской Думы в информа-
ционно-коммуникационной сети «Интернет».

А.А. Ходосевич

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТОБОЛЬСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2016 г.		                                                               № 90

О награждении

На основании Положения «О наградах и почетных званиях муниципаль-
ного образования город Тобольск», утвержденного решением Тобольской 
городской Думы № 53 от 31.03.2009г., за многолетний добросовестный труд, 
высокий профессионализм и по итогам работы в 2016 году:

1. Наградить сотрудников общества с ограниченной ответственностью 
«Ковчег»:

1.1. Почетной грамотой Председателя Тобольской городской Думы:
● Пляшко Светлану Михайловну – администратора кафе-бара «Ковчег».
● Фоминых Валентину Васильевну – бухгалтера кафе – бара «Ковчег».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тобольская правда» и 
разместить на официальном сайте Тобольской городской Думы в информа-
ционно-коммуникационной сети «Интернет».

А.А. Ходосевич

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТОБОЛЬСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2016 г.		                                                               № 91

О награждении

На основании Положения «О наградах и почетных званиях муниципаль-
ного образования город Тобольск», утвержденного решением Тобольской 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТОБОЛЬСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2016 г.		                                                               № 92

О награждении

На основании Положения «О наградах и почетных званиях муниципаль-
ного образования город Тобольск», утвержденного решением Тобольской 
городской Думы № 53 от 31.03.2009г., за многолетний добросовестный труд, 
высокий профессионализм и в связи с празднованием 10-летия ООО «Гере-
форд»:

1. Наградить сотрудников общества с ограниченной ответственностью 
«Герефорд»:

1.1. Почетной грамотой Председателя Тобольской городской Думы:
● Лобанову Надежду Андреевну – главного бухгалтера.
1.2. Благодарственным письмом Председателя Тобольской городской 

Думы:
● Чередову Светлану Владимировну - зооинженера.
● Шиянова Александра Васильевича – агронома.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тобольская правда» и 
разместить на официальном сайте Тобольской городской Думы в информа-
ционно-коммуникационной сети «Интернет».

А.А. Ходосевич

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТОБОЛЬСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2016 г.		                                                               № 93

О награждении

На основании Положения «О наградах и почетных званиях муниципаль-
ного образования город Тобольск», утвержденного решением Тобольской 
городской Думы № 53 от 31.03.2009г., за высокий профессионализм, актив-
ное участие в общественной жизни города:

1. Наградить:
1.1. Почетной грамотой Председателя Тобольской городской Думы:
● Русакова Владимира Васильевича – члена правления Общественной па-

латы города Тобольска.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тобольская правда» и 
разместить на официальном сайте Тобольской городской Думы в информа-
ционно-коммуникационной сети «Интернет».

А.А. Ходосевич

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТОБОЛЬСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.11.2016 г.		                                                               № 94

О награждении

На основании Положения «О наградах и почетных званиях муниципаль-
ного образования город Тобольск», утвержденного решением Тобольской 
городской Думы № 53 от 31.03.2009г., за многолетний добросовестный труд, 
высокий профессионализм и в связи с 25-летним юбилеем ООО «Огнеупор-
щик»:

1. Наградить сотрудников общества с ограниченной ответственностью 
«Огнеупорщик»:

1.1. Благодарственным письмом Председателя Тобольской городской 
Думы:
● Нарыгина Олега Александровича – начальника строительной базы.
● Грель Ларису Валериевну - бухгалтера.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тобольская правда» и 
разместить на официальном сайте Тобольской городской Думы в информа-
ционно-коммуникационной сети «Интернет».

А.А. Ходосевич

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТОБОЛЬСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.11.2016 г.	                                                                                  № 95

О награждении

На основании Положения «О наградах и почетных званиях муниципаль-
ного образования город Тобольск», утвержденного решением Тобольской 
городской Думы № 53 от 31.03.2009г., за высокое профессиональное мастер-
ство, многолетний добросовестный труд в отрасли энергетики и в связи с 
празднованием Дня энергетика:

1. Наградить сотрудников публичного акционерного общества «СУЭН-
КО» Тобольского филиала:

1.1. Почетной грамотой Председателя Тобольской городской Думы:
● Лютова Дмитрия Борисовича – главного инженера.
1.2. Благодарственным письмом Председателя Тобольской городской 

Думы:
● Акулова Александра Григорьевича – заместителя главного инженера – 

начальника РЭС.
● Панкину Светлану Марчевну – экономиста 1 категории.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тобольская правда» и 
разместить на официальном сайте Тобольской городской Думы в информа-
ционно-коммуникационной сети «Интернет».

А.А. Ходосевич

городской Думы № 53 от 31.03.2009г., за многолетний добросовестный труд, 
высокий профессионализм и по итогам работы в 2016 году:

1. Наградить сотрудников ИП Кулишов В.И.:
1.1. Почетной грамотой Председателя Тобольской городской Думы:
● Бизина Андрея Александровича – директора базы «Терминал».
● Камбарова Эльмара Рафик оглы – начальника службы безопасности.
● Закутянского Святослава Васильевича – заместителя управляющего ма-

газина «Презент».
● Камалитдинову Клару Октябристовну – бухгалтера.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тобольская правда» и 
разместить на официальном сайте Тобольской городской Думы в информа-
ционно-коммуникационной сети «Интернет».

А.А. Ходосевич

(Окончание. Начало на 5 стр.)


